Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân huyện Định Hoá

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thái Nguyên

Thực hiện Nghị quyết số 25/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của

HĐND tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn

tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2022 - 2025; Kế hoạch số 200/KH-UBND ngày

08/11/2021 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Đề án phát triển du lịch tỉnh

Thái Nguyên giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số

05/2022/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 của UBND tỉnh ban hành Quy định về thực

hiện chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh Thái

Nguyên giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Công văn số 798/SVHTTDL-QLDL ngày 27/3/2024 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Thái Nguyên về việc đề nghị các địa phương báo cáo đánh

giá và đăng ký thực hiện Chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng năm 2024-

2025.

Để triển khai có hiệu quả chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng

trong năm 2024-2025 trên địa bàn xã Phú Đình, UBND xã đăng ký thực hiện

Chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng tại xóm Khuôn Tát, xã Phú Đình

như sau:

( Có biểu đăng ký kèm theo; gửi kèm văn bản đăng ký thực hiện chính

sách du lịch cộng đồng của UBND xã Phú Đình)

UBND xã Phú Đình đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện Định Hoá, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh quan tâm hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu: VT, VHXH.

TM, UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Văn Vựng

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ ĐÌNH

Số:            /UBND-VHXH

V/v  đăng ký thực hiện Chính sách hỗ trợ

phát triển du lịch cộng đồng năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Đình, ngày        tháng 4 năm 2024

DANH MỤC

Tổng hợp các nội dung công việc đăng ký, cam kết triển khai thực hiện trong năm 2024-2025 để hưởng chính sách

hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng của UBND xã Phú Đình

(Kèm theo Công văn số:         /UBND-VHXH  ngày     /4/2024 của UBND xã Phú Đình)

STT

Nội dung công việc

đăng ký,  cam kết

thực hiện

Tổng

kinh phí

dự kiến

thực

hiện

( triệu

đồng)

Trong đó

Thời

gian hoàn

thành

Ghi chú

Ngân sách

tỉnh hỗ

trợ

( triệu

đồng)

Ngân

sách

huyện

đối ứng

( triệu

đồng)

Xã hội

hóa

(Kinh phí

cộng

đồng,

người

dân…)

1
Xây dựng đường

giao thông nội bộ
2000 1000 0 1000 2024-2025

XHH: Người dân hiến

đất, ngày công xây

dựng; lồng ghép nguồn

vốn khác

Đoạn đường từ Thác 7

tầng – nhà bà Xuân –

nhà ông Hồng – nhà

ông Thiệp – nhà ông

Khải vườn hoa, đường

rộng 1,5 đến 2,5 m,

dân hiến đất.

2

Xây dựng mới điểm

đón tiếp trưng bày,

cung cấp thông tin du

lịch (01 điểm)

800 400  400 2024-2025

Xây dựng nhà đón tiếp

xóm Khuôn Tát; người

dân hiến đất, ngày

công xây dựng; vật liệu

địa phương

Xây dựng tại đất ông

Triệu Đình Thịnh

3

Xây dựng mới cơ sở

lưu trú du lịch: (3

nhà)

1500 450 0 1050 2024-2025
Kinh phí đối ứng của

người dân;

Đăng ký mới 3 hộ ( Hà

Tiến Khải, Triệu Văn

Hồng, Đỗ Thành Thuỵ)

4

Hỗ trợ xây dựng mới

nhà hàng ẩm thực

truyền thống, kết hợp

trưng bày giới thiệu,

bán quà tặng lưu

niệm,sản phẩm

OCOP và đặc sản

của địa phương (01

nhà hàng)

700 200 0 500 2024-2025
Kinh phí đối ứng của

người dân;

Ông Triệu Văn Lệ

đăng ký xây dựng

5

Hỗ trợ đầu tư trang

thiết bị thiết yếu cho

các cơ sở lưu trú du

lịch cộng đồng: 1 nhà

170 50 0 120 2024-2025
Kinh phí đối ứng của

người dân;

1 hộ mới là ông Nông

Đình Nhiều

6

Hỗ trợ tập huấn, bồi

dưỡng phát triển

nguồn nhân lực du

lịch (2 lớp)

130 130 0 0 2024

7

Hỗ trợ thiết kế, in ấn,

phát hành tờ rơi, tờ

gấp, video giới thiệu

về điểm du lịch

Khuôn Tát, xã Phú

Đình

100 50 0 50 2024

Tổng 5400 2280 0 3120

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:03:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Văn Vựng<vungtv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:14:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:14:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:14:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:14:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:14:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:14:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!